
Smlouva o využití výsledků
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi níže uvedenými stranami (dále jen „smlouva“):

Článek I. 
Smluvní strany

Příjemce:
TERAMED, s.r.o.

Sídlo: Nad Kamínkou 1345, 156 00 Praha

Zastoupený:

IČO:

....................................., jednatelkou 

26503255

DIČ: CZ26503255

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2540692369/0800

Další účastník č. 1:
Univerzita Pardubice

Sídlo:
veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice

Zastoupená:

IČO:

prof. Ing. Jiřím Málkem, DrSc., rektorem 

00216275

DIČ: CZ00216275

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Pardubice, č. ú. 37030561/0100

Další účastník č. 2:
Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod, s.r.o.

Sídlo: Dobrovského 2366, 580 01 Havlíčkův Brod
Zastoupený: ............................................... jednatelem 

.......................................................... jednatelkou

- 1 -



................................., jednatelkou 

IČO: 60109807

DIČ: CZ60109807

Bankovní spojení: KB Havlíčkův Brod, č. ú. 2007-521/0100

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu:

II.
Identifikace projektu a předmět smlouvy

1. Identifikace projektu: 

Číslo projektu:

Název projektu:

TH03030260

Biokompozitní složka pro pomalé uvolňování účinných 

minerálních látek v půdě pro výživu rostlin 

.................................. 

1. 1. 2018 

31. 12. 2021

Řešitel projektu:

Termín zahájení řešení projektu:

Termín ukončení řešení projektu:

(dále jen „projekť)

2. Účelem a předmětem této smlouvy o využití výsledků je upravit způsob využití výsledků výše 

uvedeného projektu v souladu se Smlouvou o poskytnutí účelové podpory č. 2017TH03030260 

ze dne 26. 1. 2018 uzavřenou Technologickou agenturou České republiky (dále jen „TAČR“ 

nebo „Poskytovatel“) v rámci programu TH -  Program na podporu aplikovaného výzkumu a 

experimentálního vývoje EPSILON a příjemcem a dále v souladu se Smlouvou o spolupráci ve 

znění Dodatku č. 1 uzavřenou mezi příjemcem a dalším účastníkem projektu (dále jen „Smlouva 

o spolupráci“).

III.
Vymezení výsledků a jejich srovnání s cíli projektu

1. TERAMED jako příjemce a Univerzita Pardubice a Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův 

Brod jako další účastníci projektu na základě Smlouvy o spolupráci jsou vlastníky práv k

- 2 -



výsledkům projektu výzkumu a vývoje, realizovaného za podpory TAČR a uvedených v návrhu 

projektu TH0303026. čl. III odst. 2 až 5 Smlouvy o spolupráci.

2. V rámci řešení projektu bylo dosaženo následujícího výsledku:

Výsledek 1: TH03030260-V5 Kompozitní složka hnojiv. Do databáze RIV bude zařazen od 

roku 2022.

3. Vytvořením výše uvedeného výsledku byly cíle projektu splněny.

IV.
Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům

1. Projekt není veřejnou zakázkou, a proto se na úpravu práv k jeho výsledkům a jejich využití 

nevztahují ustanovení odst. 1 a 2 § 16 zákona 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje.

2. Vzhledem k tomu, že dosažené výsledky byly financovány jak z veřejných prostředků, tak 

neveřejných prostředků smluvních stran, postupují smluvní strany v souladu s § 16 odst. 4 zákona 

o podpoře výzkumu a vývoje a dohodly se na následujícím způsobu využití výsledků: 

Vlastnické a užívací právo k Výsledku 1 patří příjemci a dalším účastníkům v míře odpovídající 

rozsahu jejich účasti na řešení projektu, tj. TERAMED -  40 %, Univerzita Pardubice -  30 % 

a Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod -  30 %.

3. Tento výsledek je ve společném vlastnictví smluvních stran a každá ze smluvních stran může 

využívat výsledek pro vlastní potřebu.

4. Udělení licence k výsledku třetí osobě musí respektovat aktuální tržní hodnotu poskytnutých práv 

duševního vlastnictví. Udělení licence mohou všechny smluvní strany provést pouze po 

vzájemné dohodě. Podíl smluvních stran na odměně za poskytnutí licence bude odpovídat 

podílům jejich spoluvlastnických práv dle odst. 2 výše.

5. V případě, že smluvní strana bude komercializovat výsledek udělením licence, budou se 

ekonomické výnosy z této komercializace dělit mezi smluvní strany na základě Dohody o 

vypořádání, která bude uzavřena mezi všemi smluvními stranami před zahájením 

komercializace.

6. Smluvní strany prohlašují, že mají smluvně vypořádány veškeré uplatněné nároky týkající se 

práv duševního vlastnictví chráněných jako patenty, registrované vzory či autorská práva vzniklá 

v souvislosti s řešením projektu.

- 3 -



Způsob využití výsledků
1. Smluvní strany jsou oprávněny využívat výsledek projektu v souladu s textem původního 

projektu a touto smlouvou pro další výzkum a vývoj.

2. Odměna z jakékoli licenční či podobné smlouvy bude rozdělena mezi smluvní strany v poměru 

stanoveném v ustanoveních čl. IV. této smlouvy, pokud není jinde (např. ve smlouvě o 

spolumajitelství patentu) dohodnuto jinak, a to po odečtení všech nezbytných nákladů 

souvisejících s poskytnutím licence.

3. Komerční využití bude realizováno v souladu s implementačním plánem a touto smlouvou.

4. Výsledky budou využity nejpozději do 5 let od ukončení řešení projektu.

5. Poskytovatel je oprávněn kontrolovat průběh plnění schváleného implementačního plánu 

výsledků.

V.

VI.

Rozsah stupně důvěrnosti údajů

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, předané a 

vzniklé v souvislosti s řešením projektu, budou pokládány za důvěrné a nebudou bez souhlasu 

všech smluvních stran poskytnuty třetí straně. Toto ustanovení neplatí ve vztahu k Poskytovateli.

2. Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat veškeré informace o výsledcích.

3. Nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které získá 

jedna smluvní strana od druhé smluvní strany a které nejsou obecně známé, považovány za 

důvěrné (dále jen „důvěrné informace“) a strana, která je získala, je povinna důvěrné informace 

uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim, nesmí 

důvěrné informace sdělit žádné další osobě, s výjimkou svých zaměstnanců a jiných osob, které 

jsou pověřeny činnostmi v rámci smlouvy a se kterými dotyčná smluvní strana uzavřela dohodu 

o zachování mlčenlivosti v obdobném rozsahu, jako stanoví smlouva smluvním stranám, a nesmí 

důvěrné informace použít za jiným účelem než k výkonu činností podle smlouvy.

4. Povinnosti podle článku VI. smlouvy platí beze změny po dobu dalších 10 let od ukončení 

platnosti této smlouvy.

5. V případě, že některá smluvní strana poruší povinnosti zde stanovené, zavazuje se uhradit druhé 

smluvní straně náhradu škody z toho vyplývající.

- 4 -



6. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva 

mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

VII.

Sankce

1. Pokud kterákoliv smluvní strana nesplní svůj závazek dle této smlouvy ani poté, co byla druhou 

smluvní stranou vyzvána, aby jej splnila v přiměřeném náhradním termínu, je povinna zaplatit 

druhé smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun 

českých). Totéž platí v případě, ukáže-li se prohlášení smluvní strany učiněné v této smlouvě 

jako nepravdivé. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo poškozené strany na náhradu škody 

v plné výši.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu pěti let ode dne nabytí účinnosti smlouvy.

2. Tato smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž TERAMED 

obdrží dvě (2) vyhotovení a Univerzita Pardubice a Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův 

Brod po jednom (1) vyhotovení.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupců smluvních stran a účinnosti dnem uveřej

nění ve veřejném registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že Univerzita Pardubice je 

subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů, shodně se smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru 

smluv Univerzita Pardubice; pro účely jejího uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu 

této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění.

- 5 -



4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho ji podepisují.

V Pardubicích dne: V Praze dne:

za dalšího účastníka č. 1:

.............. . ...Di9itálněpodep..... .... . . . . . . . ..... ....... ....... ........ ...... ........................

........................ Datum: 2021.12.21 
............................. .

za Příjemce:
. . . . . . . . . . .Digitálně

..............................

.............. . . . .
,  2021.12.20....... .................. ...............

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc. 
rektor

................................ 
jednatelka

V Havlíčkově Brodě dne:

za dalšího účastníka č. 2

.......
................ 
.....................

Digitálně podepsal 
........ ........................... 
........
Datum: 2021.12.22 
................................

...................................... 
jednatel

..................
........................
..........

Digitálně podepsal 
........................................... 
..........
Datum: 2021.12.22 
................. .............

................. 
.................

Digitálně podepsal 
................. ................. 
Datum: 2021.12.22 
.. ............... .... . .. ......

................................................... 
jednatelka

............................ 
jednatelka

- 6 -


